- 29 ACACIVS  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$  ARIARATHIAE  $\overline{\text{D}}$ : || Sugerimus anathematizare eos || Euty-  
chen, qui dixit ante incarnationem duas naturas saluatoris nostri et post incarna-  
tionem unam.
- 30 CECROPIVS  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$  SEBASTOPOLIS  $\overline{\text{D}}$ : Suscribant epistolae beatissimi papae Leonis  
et Eutychem anathematizent et || dogma || eius. 5
- 31 || HIERACVS ||  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$  AEGYPTI ET CETERI  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$  AEGYPTII PER EVNDEM || HIERACVM ||  
 $\overline{\text{DD}}$ : Si quis praeter || ista || quae a nobis in petitionibus porrecta sunt, sapit siue  
Eutyches siue alter aliquis, anathema sit; de epistula autem sanctissimi et || deo  
amicissimi || archiepiscopi Romani Leonis sciunt omnes sanctissimi patres nostri  
quia in omnibus expectamus sententiam beatissimi nostri archiepiscopi, et petimus 10  
uestram clementiam || expectare || praesidis nostri sententiam, quia eum in om-  
nibus sequimur et sanctissimi patres qui in Nicæa congregati sunt trecenti decem et  
an. Nic. 6 octo || regulam dederunt || ut sequatur omnis Ægyptiaca regio archiepiscopum  
|| magni nominis Alexandrinæ ciuitatis || et nihil absque ipsum agatur ab aliquo  
ei subiacente episcopo. 15
- 32 EVSEBIVS  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$  DORYLAEI  $\overline{\text{D}}$ : Mentiuntur.
- 33 FLORENTIVS  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$  SARDEORVM  $\overline{\text{D}}$ : Ostendant quod dicunt.
- 34 OMNES ||  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$  || CLAMAVERVNT: Manifeste anathematizate dogma Eutychem.  
qui non suscribit epistolae, cui omnis sancta synodus consensit, hæreticus est. ana-  
thema Dioscoro et amantibus eum. si non recte sapiunt, quomodo habent || eli- 20  
gere episcopum ||?
- 35  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$  AEGYPTII CLAMAVERVNT: De fide est certamen.
- 36 CECROPIVS  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$  SEBASTOPOLIS  $\overline{\text{D}}$ : Non nouerunt isti quomodo credunt, et ||  
|| nunc || uolunt discere?
- 37 PHOTIVS  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$  TYRI  $\overline{\text{D}}$ : Consentitis epistolae beatissimi et sanctissimi archi- 25  
episcopi Romae Leonis, sicut et uniuersalis synodus consensit et suscripsit, aut non?
- 38 PASCASINVS ET LVCENSIVS || VIRI ||  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$  ET BONIFATIVS  $\overline{\text{PBT}}$  VICARII SEDIS APO-  
STOLICAE PER PASCASINVM || VIRVM ||  $\overline{\text{RVM}} \overline{\text{EPM}} \overline{\text{DD}}$ : Tot annorum episcopi in ecclesia  
senescentes usque ad hoc tempus fidem rectam et catholicam ignorant et expectant  
adhuc alienam sententiam? 30
- 39 || Et interpretata in Græcam linguam praedicta interlocutione || OMNES  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$   
 $\overline{\text{EPI}}$  CLAMAVERVNT: Qui non consentit epistolae sanctissimi archiepiscopi Leonis,  
hæreticus est.

$\Phi_a$  [= RBN],  $\Phi_c$  [= APDM],  $\Phi_r$  [= CVY]

VERSIO ANTIQUA I suggerimus — eos  $\Phi_r ADM$  petimus eos aperte [om. P] anathematizare  $\Phi_a P$   
5 anathematizant NM dogmata  $\Phi_a M$  6 hieracis  $\Phi_a M$  geracis P heracleus A heracilius D  
hieracin RA hieracyn BN hieraci M iheracin P heraclium D, corr. Dmg 7 istam  $\Phi_a PM$   
8 di [dō A] amatoris  $\Phi_a APM$  deoamantissimi D 11 spectare  $\Phi_a AP$  13 regulauerunt  $\Phi_a V$  corr,  
corr. Dmg 14 magnæ [et magnæ BN nominis add. Dcorr] ciuitatis alexandriæ [alexandriæ DMV]  $\Phi_a Y$   
16 ep̄s reuerentissimus BN 18  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$  om.  $\Phi_a$ , corr. D dogmata BN entyches  $\Phi_a I$   
eutychetis DM 20/21 de ep̄o [x̄p̄o B] decernere  $\Phi_a$  ordinare ep̄m  $\Phi_c$ , corr. Dmg 24 nunc]  
non  $\Phi_a P$  27 VIRI om.  $\Phi_a$  28 uirum om.  $\Phi_a PDM$  31 et — interlocutione om.  $\Phi_a$ , corr. Dmg  
I arathiae CV cariara M 4  $\overline{\text{REV}}$  om. P sebastopolitanus Y 10 omnibus V  
in ras. nobis CDmg spectamus AP 11 qui CV, corr. V 13 ut] quod P archiep̄i P  
14 sine A illum M ipso D 15 eis A 16  $\overline{\text{REV}}$  om. M 19 suscripsit ADCV consentit PY  
19/20 anathematiza CVDcorr 24 dicere CV 26 romani P 27 lucentius D et om. CV, corr. V  
uicarius M 28 ep̄s P 29 spectant A 31 interpretato CV interpretatio Dmg

- 40  $\overline{\text{DIOGENES}} \overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}} \overline{\text{CYZICI}} \overline{\text{D}}$ : Qui necdum cognoscit quid credit, iste ordinare habet episcopum?
- 41  $\overline{\text{OMNES}} \overline{\text{REVV}} \parallel \overline{\text{EPI}} \parallel \overline{\text{CLAMAVERVNT}}$ : Qui non anathematizat Eutychen, hæreticus est.
- 42  $\overline{\text{REVV}} \overline{\text{EPI}} \overline{\text{AEGYPTII}} \overline{\text{CLAMAVERVNT}}$ : Anathema Eutychi et concredentibus ei.
- 43  $\overline{\text{REVV}} \overline{\text{EPI}} \overline{\text{DD}}$ : Suscribant epistolæ Leonis. qui non ei subscribit, hæreticus est. 5
- 44  $\overline{\text{REVV}} \overline{\text{EPI}} \overline{\text{AEGYPTII}} \overline{\text{CLAMAVERVNT}}$ : Extra uoluntatem archiepiscopi nostri non possumus suscribere.
- 45  $\overline{\text{ACACIVS}} \overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}} \overline{\text{ARIARATHIAE}} \overline{\text{D}}$ : Incongruum est uniuersalem synodum || prætermittere || et || in una persona || attendere quæ || futura || est episcopatum Alexandriæ magnæ ciuitatis || suscipere ||. intentio enim || his || est, sicut in Epheso 10 perturbauerunt omnia et scandalis compleuerunt uniuersum mundum, et nunc istam sanctam et magnam synodum || perturbare ||. petimus ut non eis concedatur, sed aut consentiant epistolæ aut regularem damnationem suscipiant et cognoscant quia excommunicati sunt.
- 46  $\overline{\text{PHOTIVS}} \overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}} \overline{\text{TYRI}} \overline{\text{D}}$ : Quomodo conantur ordinationem facere non eadem 15 sapientes huic sanctæ et uniuersali synodo? si enim recte sapiunt, ostendant || propriam intentionem || qualis est circa fidem, et suscipiant epistolam || sanctissimi || archiepiscopi Leonis; si enim nolunt, excommunicati sunt.
- 47  $\overline{\text{OMNES}} \overline{\text{REVV}} \overline{\text{EPI}} \overline{\text{CLAMAVERVNT}}$ : Hæc omnes dicimus. omnes sic sapimus.
- 48  $\overline{\text{REVV}} \overline{\text{EPI}} \overline{\text{AEGYPTIORVM}} \overline{\text{PER}} \overline{\text{VNVM}} \overline{\text{IPSORVM}} \overline{\text{HIERACIN}} \overline{\text{DD}}$ : Iam per petitiones nostram 20 fidem manifestam fecimus et non extra catholicam fidem credentes apparuimus; quia || uero || reuerentissimi episcopi nostræ regionis nimis multi sunt, nos pauci non possumus || pauci numero || illorum personas suscipere. petimus autem uestram sublimitatem et hanc sanctam et magnam synodum ut misereamini nobis et expectetis nostrum archiepiscopum, ut secundum antiquam consuetudinem illius se- 25 quamur sententiam, quia si extra uoluntatem || præsidis || nostri aliquid faciamus, sicut præsumptores et non seruantes secundum canones antiquam consuetudinem || omnes || Ægyptiacæ regionis || insurgunt in || nos. ergo miseremini nostræ senectutis, || miseremini || et non nos faciatis in peregrinatione nostram uitam consumere. 30
- 49  $\overline{\text{ET}} \overline{\text{IDEM}} \overline{\text{REVV}} \overline{\text{EPI}} \overline{\text{IACTAVERVNT}} \overline{\text{SE}} \overline{\text{IN}} \overline{\text{TERRA}} \overline{\text{ET}} \overline{\text{DD}}$ : Clementes estis, miseremini nostri.

$\Phi^a$  [= *RBN*],  $\Phi^c$  [= *APDM*],  $\Phi^r$  [= *CVY*]

ANOTATIONES RUSTICI 1 . . . [*absclisa*] deuario [?] et reliquis *Cms* 4 hic Aegyptii episcopi anathematizant Eutychen *Cms* 8 in synodum spiritus sanctus agit, et tu hominem sustines? bene d(ictum) *Cms*

VERSIO ANTIQVA 1 diogenis *RAD* diogenius *P* 3  $\overline{\text{EPI}}$  *om.*  $\Phi^aP$  4 eutyche  $\Phi^a$  eutychen *P* eutycheti *ADM* 5/6 dixerunt — episcopi *om.* *R* 8/9 contemnere  $\Phi^aP$  9 in *om.*  $\Phi^aPCV$ , *corr.* *V* 9 unam personam  $\Phi^aVcorrP$  susceptura  $\Phi^aVcorrP$  10 suscipere *om.*  $\Phi^aP$  hic  $\Phi^aVcorr$ , *ADM*, *corr.* *D* hæc *P* 11 impleuerunt *BN* 12 sanctam *om.* *BN* perturbare festinant  $\Phi^aVcorrP$  16/17 propriam uoluntatem *P* proprium  $\overline{\text{epm}}$   $\Phi^aVcorrADM$  17 scissimi et  $\Phi^aP$  19 omnes hæc *BN* 22 enim  $\Phi^ac$  nos pauci *delere prætermisit Rusticus* 23 pauci numero *om.*  $\Phi^ac$ , *corr.* *D* 26 præsulis  $\Phi^aVcorrP$  27 secundum canones seruantes *BN* 28 omnes  $\overline{\text{epi}}$   $\Phi^aP$  adgrediuntur [*aggrediantur M*] nos  $\Phi^ac$ , *corr.* *Dms* 29 miseremini *om.*  $\Phi^ac$ , *corr.* *D* uitam nr̄am *BN* uitam *Y* 31 clamantes *N*

1 isti *CVDcorr*, *corr.* *V* est *M* habent *CVDcorr*, *corr.* *V* 4 egyptiaci *M* credentibus *CV*, *corr.* *V* 12 ut non  $\Phi^arDmsP$  ut ne *AM* ne *D* his *ADM*, *corr.* *Dms* 15  $\overline{\text{REV}}$  *om.*  $\Phi^c$  20 hieracim *A* ieracyri *CV* nostras  $\Phi^c$  24 hæc *D* 25 spectetis *APM* 25—27 illius — consuetudinem *om.* *M* 26 ex uoluntate *P* facimus *AD*, *corr.* *A* 28 omnes] onera *M* regiones *D* 29 peregrinationem *APM* 31 terram *D* istis *CV*, *corr.* *V*

- 50 CECROPIVS  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$  SEBASTOPOLIS  $\overline{\text{D}}$ : Vniuersalis hæc synodus ||  $\overline{\text{Ægyptiacæ}}$  || maior est et || fide dignior || et non est iustum decem hæreticos audiri et prætermitti mille ducentos episcopos. non enim eos exigimus ut pro aliis suam fidem ostendant, sed dicimus ut || ipsi pro sua persona || rectæ fidei consentiant.
- 51  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$  ||  $\overline{\text{ÆGYPTIORVM}}$  || CLAMAVERVNT: Iam non possumus habitare in provincia; miseremini nostri.
- 52 EVSEBIVS  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$  DORYLAEI  $\overline{\text{D}}$ : Procuratores sunt isti omnium  $\overline{\text{Ægyptiorum}}$  et debent uniuersalem synodum sequi.
- 53 LVCENSIVS || VIR ||  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$  VICARIVS SEDIS APOSTOLICAE  $\overline{\text{D}}$ : Si errant, doceantur per uestram magnificentiam quia non possunt decem homines præiudicium facere 10 synodo sexcentorum episcoporum nec catholicæ fidei.
- 54  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$   $\overline{\text{ÆGYPTII}}$  CLAMAVERVNT: Occidimur, miseremini nostri.
- 55 OMNES  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$  CLAMAVERVNT: Videtis quomodo testimonium perhibent suis episcopis dicentes quia occidimur?
- 56 ||  $\overline{\text{ÆGYPTII}} \overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$  ||  $\overline{\text{DD}}$ : Morimur, per uestigia uestra; miseremini nostri. 15 moriamur a uobis et non illic. fiat hic archiepiscopus, et suscribimus et consentimus. miseremini || canorum nostrorum. || detur hic archiepiscopus. nouit || deo amicissimus || archiepiscopus Anatolius quia talis consuetudo  $\overline{\text{Ægyptiacam}}$  regionem optinuit ut omnes episcopi obœdiant archiepiscopo || Alexandriae. || non quia non obtemperamus synodo, sed occidimur in patria, miseremini nostri. 20 potestatem habetis: subditi sumus, non recusamus. libentius est nos mori a domino mundi et a uestra magnificentia et ab hac sancta synodo quam illic. propter deum miseremini istorum canorum, parcite decem hominibus.
- 57 OMNES  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$  CLAMAVERVNT: Isti hæretici sunt.
- 58  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$   $\overline{\text{ÆGYPTII}}$   $\overline{\text{DD}}$ : Potestatem habetis in anima nostra, parcite decem 25 hominibus. morimur || illic. || melius est hic mori. misericordes sunt domini. nouit consuetudinem archiepiscopus Anatolius. hic sumus usque dum fiat archiepiscopus. sedes nostras uolunt, tollant; nolumus esse episcopi, solummodo non moriamur. date archiepiscopum, et si contradixerimus, punite nos. consentimus || his quæ || decreuerit potestas uestra, non contradicimus; sed eligit 30 archiepiscopum. hic expectamus usque quo ordinetur.
- 59 OMNES  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}}$  CLAMAVERVNT: Suscribant damnationi Dioscori.
- 60 MAGNIFICENT ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS  $\overline{\text{DD}}$ : Quoniam reuerentissimi episcopi  $\overline{\text{Ægyptiorum}}$  non ut repugnantes || catholicæ fidei || suscri-

$\Phi^a$  [= RBN],  $\Phi^c$  [= APDM],  $\Phi^r$  [= CVY]

VERSIO ANTIQVA I  $\overline{\text{ægyptiacæ}}$   $\overline{\text{CYDmg}}$   $\overline{\text{ægyptiacis}}$   $\overline{\text{ep̄is}}$   $\Phi^a$   $\overline{\text{I}^{\text{corr}}}$  2 fidelior  $\Phi^a$   $\overline{\text{I}^{\text{PM}}}$  fidelium  
*D, corr. Dmg* 3 duo centos *RA* præ *R* 4 ipsi — persona  $\Phi^r$   $\overline{\text{Dmg}}$  semet ipsi  $\Phi^a$   $\overline{\text{A}}$  semet ipsis  
*P.M* semet ipsos *D* consociant *D* 5  $\overline{\text{ægyptii}}$   $\Phi^a$   $\overline{\text{P}}$   $\overline{\text{ægypti}}$   $\Phi^c$   $\overline{\text{Y}}$  9 uiri *C om.*  $\Phi^a$  14  $\overline{\text{ep̄i}}$  *B*  
15 reuerentissimi  $\overline{\text{ep̄i}}$   $\overline{\text{ægyptii}}$  *RP* reuerentissimi  $\overline{\text{ep̄i}}$  *BNADM, corr. D* 17 canis  $\overline{\text{nr̄is}}$   $\Phi^a$  18  $\overline{\text{di}}$   
amator  $\Phi^a$  19 alexandriæ magnæ  $\Phi^a$  26 moriamur *N* illic *om. AD* ab illis  $\Phi^a$   $\overline{\text{I}^{\text{corr}}}$   $\overline{\text{P}}$   
est] est illis *A* illis est *D* est nobis *P* 30 his quæ  $\Phi^r$  quibus  $\Phi^a$  31 usquoque *N* 32 damnationem *ND* 34 catholicam fidem  $\Phi^a$   $\overline{\text{I}^{\text{PM}}}$   
I CECROPIS *CV, corr. V* sabastopolis *Y* 2 audire  $\Phi^c$  2/3 prætermittere *AP* 3 exigemus *D* ut *om. P* 9 lucencius *Y* lucentius *D, V in ras.* VICARIVS *C* uicarios *CV, corr. I'*  
sedis apostolicæ sedis *CV, corr. V* 10 per] uestigiam *CVDmg, corr. V* qui *CV, corr. I'*  
11 synodum *DΦr, corr. V* excentorum *CV, corr. V* nec] et *Y* 12  $\overline{\text{ægyptiorum}}$  *M*  
13 peribet *A* 15 moriemur *D* 16 moriemur *D* morimur *M* hic *om. AM* 17 nouit et *Y*  
18  $\overline{\text{ægyptiam}}$  *M* 21 est nos] est nobis *M* nobis est *AD* 21/22 dominino *CV, corr. V* 22 hanc *AM*  
23 deum *om. CV, corr. V* 25 animas nostras *APD* 29 ponite *Y* 32 dixerunt *Y* 34 ut *om. P*

bere in præsentī distulerunt epistolæ sanctissimi archiepiscopi Leonis, sed dicentes consuetudinem esse in || Ægyptiaca regione || extra sententiam et iussionem archiepiscopi || nihil tale facere, poscunt autem sustineri se, donec consecretur episcopus, qui ordinandus est || magnæ ciuitatis Alexandriæ, || rationabile || nobis et || clemens esse || apparuit ut in eodem habitu || expectent || in || regia ci-  
uitate || et dilationem || habeant || usque ad ordinationem archiepiscopi magnæ  
ciuitatis Alexandriæ.

- 61 PASCASINVS || VIR ||  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPS}}$  VICARIVS SEDIS APOSTOLICAE  $\overline{\text{D}}$ : Si præcipit gloria uestra et iubetis illis aliquid || præstari || humanitatis, fideiussoribus datis non exeant de ista ciuitate, quamdiu Alexandria episcopum accipiat. 10
- 62 MAGNIFICENTĒ ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS  $\overline{\text{DD}}$ : || Sanctissimi Pascasini episcopi || sit || firmum || iudicium. unde permanentes in proprio habitu reuerentissimi episcopi Ægyptiorum aut dent fideiussores, si hoc illis est possibile, aut per sacramenta eis credatur quia expectant ordinationem futuri episcopi magnæ ciuitatis Alexandriæ. 15
- 63 Per iussionem gloriosissimorum iudicum et amplissimi senatus et sanctæ synodi intrantibus || Fausto || Martino Petro Manuhelio Abramio Iob Antiocho Theodoro Paulo Iacobo Eusebio Tryphone Marcello Timotheo || Pergamio || Petro Asterio Iohanne reuerentissimis presbyteris et archimandritis et consedentibus MAGNIFICENTISSIMI ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS  $\overline{\text{DD}}$ : Petitiones porrectæ sunt diu et piissimo || nostro || imperatori ex nomine Carosi et Dorothei reuerentissimorum archimandritarum et alterorum aliquorum. nomina autem illorum qui eas porrexerunt, manifesta fiant || his qui introierunt || reuerentissimis uiris, ut dicant si omnes nouerunt esse archimandritas. 20
- 64 ET AVDIENTES  $\overline{\text{REV}}$  ARCHIMANDRITAE NOMINA || EORVM QVI || PETITIONES POR-  
REXERVNT PER FAVSTVM RVM ARCHIMANDRITAM  $\overline{\text{DD}}$ : Carosus et Dorotheus archimandritæ sunt. Helpidius monumentorum || Procopiensium || custos est; || Photinus || autem quis est, non nouimus. Eutychius || de || basilica || Cælestinæ || est, quia monasterium non habet. Theodorus in monumentis habitat. Moysen non nouimus. Maximus archimandrita est, magister Eutychis. Gerontium non no-  
uimus. Nemesium non nouimus, sed et nomen eius miramur. Theophili et nomen 30

$\Phi^a$  [= RBN],  $\Phi^c$  [= APDM],  $\Phi^r$  [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 16 ab hoc loco de catholicis archimandritis qui propter hæreticos intro-  
missi sunt monachos  $C^{mg}$

VERSIO ANTIQVA 2 ægyptiacam regionem  $\Phi^a AM$ , corr. M 3/4 nihil — est om.  $\Phi^a c$ , corr.  $D^{mg}$   
4 aptum  $\Phi^a c$ , corr.  $D^{mg}$  5 congruum  $\Phi^a c$ , corr.  $D^{mg}$  esse om.  $\Phi^a c$ , corr.  $D^{mg}$  spectent  $\Phi^a M$   
regiam ciuitatem  $\Phi^a c$  6 habere  $\Phi^a c$  ordinem N 8 VIR om.  $\Phi^a c$ , corr. D 9 p̄stare  $\Phi^a c$   
11 reuerentissimi  $\Phi^a c$ , corr.  $D^{mg}$  12 ep̄i pascasini  $\Phi^a P$  certum  $\Phi^a c$  13 aut dent] audent  
 $NCVD^{mg}$ , corr. V est illis BN 16 amplissimus  $RCV$ , corr. V 17 faustino  $\Phi^a PDM$ , corr.  $D^{mg}$   
18 pergamo  $\Phi^a M$  20 senatus om. BN 21 nostro om.  $\Phi^a c$ , corr. D 23 his — introierunt om.  
 $\Phi^a c$ , corr. D 25 eorum qui Y quæ  $\Phi^a AMCV$  qui PD 27 procopiensium Y procupiensium  $CVD^{mg}$   
procopii  $\Phi^a$  procopius  $\Phi^c$  est custos BN fotinum  $\Phi^a M$  28 in basilica  $\Phi^a$  basilicæ AD,  
corr.  $D^{mg}$  basilica  $P^M$  cælestinæ  $CYD^{corr}$  [= Γ] celerinæ  $\Phi^a c V^{corr}$  29 mæsen R mosen D  
30 eutiches  $\Phi^a$  eutychetis  $\Phi^c$

1 leonis sc̄issimi archiep̄i A 2 iussioni CV, corr. V 3 facere Y om.  $CVD^{mg}$  4 alexan-  
drine M 5 ut om. D 8 præcepit  $\Phi^r$  9 et om. Y 10 alexandriæ D alexandrine M  
accipiant D 13 illi  $CVD^{mg}$ , corr. V 19 considentibus Y 21 carusi D dorothei D  
22 alterorum V in ras. alterutrum  $CD^{mg}$  23 qui om. P 25 nomina] omnia P 26 faustinum D  
archimandritas A archimandrita P theodorus Y theodoritus P, corr. P 27 helpidium A 28 non  
om. A 30/31 uidiuus D, corr.  $D^{mg}$  31 nemessium A nemysium D uidiuus D et<sup>1</sup> om. A

miramur. Thomam similiter non nouimus. Leontius ex ursario est. || Hypsis || in monumentis habitat habens duo uel tria nomina in Xylocirco. Callinicus habet decem nomina in memoria in Xylocirco. Paulus de Bithynia est singulus habitans in || monumento || Gaudentius in monumentis habitat, habet quinque nomina in || Philippianis ||. Eugnomonem non nouimus. rogamus aliquos mitti a uestra magnificentia et a uestra sancta synodo, ut ambulent et uideant monasteria eorum et dicant si habent monasteria || aut || deludent et nocent || honores archimandritarum || et || a modo || debent accipere disciplinam, ut non se dicant archimandritas qui in monumentis habitant. petimus etiam || ut || et || illi || qui se dicunt esse monachos et non agnoscuntur nec a uestra magnificentia nec a sanctissimo archiepiscopo nec a nobis, ut exeant a ciuitate sicut impostores propter scandalum quod conati sunt facere.

- 65 MAGNIFICENT̄ ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD̄: Intrent reuerentissimi monachi, qui petitiones porrexerunt.
- 66 Et intrauerunt Carosus et Dorotheus et Helpidius et Photius et Euty chius et reliqui reuerentissimi monachi et Barsumas monachus, || insuper || etiam et Calopodius eunuchus. MAGNIFICENT̄ ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD̄: Petitiones olim reuerentia uestra uictori uertici porrexit: ergo respicientes quæ || uobis || proferuntur, dicite si eas || agnoscitis a uobis porrectas ||.
- 67 CAROSVS ET DOROTHEVS REV̄ ARCHIMANDRITAE ET RELIQVI RESPICIENTES PETITIONES DD̄: Istæ sunt petitiones quas nos porreximus.
- 68 MAGNIFICENT̄ ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS DD̄: Recitentur petitiones.
- 69 Et antequam recitarentur, ANATOLIVS REV̄ ARCHIEPS CONSTANTINOPOLIS D̄: Calopodius et Gerontius, qui inter eos presbyteri sunt, olim damnati sunt et non illis licet intrare.
- 70 || GERONTIVS ET CALOPODIVS || DD̄: Nemo nobis dixit quia damnati sumus: modo nobis dixerunt.
- 71 AETIVS ARCHIDIACONVS SCAĒ ECCLESIAE CONSTANTINOPOLITANAE VADENS AD CALOPODIVM EVNVCHVM DIXIT EI: Archiepiscopus per me archidiaconum dicit tibi quia damnatus es, et exi.

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 24 de damnatis qui inter eos presbyteri erant, ut ait C<sup>mg</sup>

VERSIO ANTIQVA 1 thoman R thomas PM 1/2 hypsius Φ<sup>r</sup> ipse Φ<sup>a</sup>P<sup>r</sup> ipsis Φ<sup>c</sup> 4 monumentum Φ<sup>a</sup>DMV<sup>corr</sup> 5 philippianas Φ<sup>ac</sup> 6 scō R 7 aut si Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>P<sup>r</sup> et nocent archimandritarum honores R archimandritarum honores et nocent BN 8 a modo Φ<sup>r</sup>D<sup>mg</sup> iam Φ<sup>ac</sup> 9 ut om. Φ<sup>a</sup>APM illos Φ<sup>a</sup>P<sup>r</sup> illis AM 10 monachos esse BN 11 epō N in posteros N in pastores M 15 fotinus R [= Γ] 16 insuper om. Φ<sup>ac</sup>, corr. D 16/17 calapodius BCV calipodius PD 18 porrexerunt N 19 a uobis Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>P<sup>r</sup> esse agnoscitis RV<sup>corr</sup> agnoscitis esse BN quæ a uobis porrectæ [porrecta AM] sunt Φ<sup>ac</sup> 22 et gloriosissimi om. BN 24 dixit constantinopolis BN 25/26 licet illis BN 27 gerontius et calopodius Y calopodius [calapodius CV, corr. V calipodius P calogerus AD] et gerontius Φ<sup>ac</sup>CV

1 uidimus D, corr. D<sup>mg</sup> 2 aut P 3. 4. xylocerco C 3 in memoria] in memoria P inmemor ADM in<sup>2</sup> om. P solus D 5 eugnomen A euganomouem D 7 nocent] non tenent A nolunt D, corr. D<sup>mg</sup> 10 cognoscuntur D nec a uestra] ne causā D<sup>mg</sup> a<sup>2</sup> om. P 11 ut om. AD, corr. D 13 et gloriosissimi om. AD, corr. D 15 Et om. A 16 barsomas D 18 petitiones om. Φ<sup>c</sup> preces porrexit D 20 et<sup>1</sup> om. AD, corr. D 22 et<sup>2</sup> om. A 24/25 calosodius D calapodius CV 25 gregorius AD 27/28 dixit—nobis om. P 29/30 calapodium CV calipodium PD 30 dixi CV qui D

- 72 CALOPODIVS  $\bar{D}$ : Pro qua causa?  
 73 AETIVS ARCHIDIACONVS  $\bar{D}$ : Vt hæreticus.  
 74 || CALOPODIVS ||  $\bar{D}$ : Suggero ut legantur petitiones nostræ.  
 75 MAGNIFICENTISSIMI ET GLORIOSISSIMI IVDICES ET AMPLISSIMVS SENATVS  $\bar{D}\bar{D}$ : Reci-  
 tentur.

5

BERONICIANVS DEVOTISSIMVS || MAGISTRIANVS ET SECRETARIVS || SACRI CONSISTORII  
 RECITAVIT

- 76 Piissimo et || Christi amicissimo || imperatori nostro nouo Constantino Marciano  
 a Caroso Dorotheo Helpidio Photino Eutychio Theodoro Moyse Maximo Gerontio  
 || Nemesino || Theophilo Thoma Leontio || Hypsio || Callinico Paulo Gaudentio 10  
 || Eugnomonio minimis || archimandritis et ab omnibus in Christo comitibus suis  
 et reliquis clericis et monachis et laicis. || Semper || imperium || Romanorum  
 et || præsertim a Theodosio maximo et beato uniuersum mundum || pacis com-  
 pleuit laborans || pro recta fide; sed quoniam || quisque suum quærit, non  
 et iam || proximi, sicut sancit sancta scriptura, omnia soluta sunt, apostolorum 1 Cor. 10, 24  
 fides turbata est || et ea quidem quæ sunt inimicorum, || Iudæorum dicimus et 16  
 paganorum, quamuis || pessima || tamen in pace constituta || sunt, || nostra autem  
 in bello infœderato || persistunt ||. hæc autem correctio seruabatur uestro  
 || amico Christo || imperio, ut non in recta fide fiat schisma, sed ut fides firma-  
 retur a diuinitate uestra. omnis enim iustitia || omnem quidem iudicem || de- 20  
 cet, || sed præcipue imperatorem et maxime pium, || unde || ad ipsum pertinet  
 ius promulgare legitimum. || suggerimus || ergo || pietati uestræ ut præcipiat  
 uniuersalem fieri synodum, quam uestra pietas prouidentiam faciens nostræ || om-  
 nium || salutis iam conuenire sancit, uacent autem turbæ et suscriptiones quæ  
 per uolentiam fiunt, et persecutiones quæ semper a clericis contra nos meditantur, 25  
 et || quas || conantur facere latentes uestram pietatem. et petimus || diuini-  
 tatem || uestram iam neminem iactari nec a monasterio nec ab ecclesia neque a

$\Phi^a$  [= RBN],  $\Phi^c$  [= APDM],  $\Phi^r$  [= CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 23 ipsam dicunt quæ ad Calchedonem [chedone  $C^{mg}$ ] collecta est, quia  
 nondum conuenerat quando est hæc oblata petitio. regula est ut ab electa synodo non liceat appellare;  
 isti igitur hac ipsa sunt electione damnati  $C^{mg}$

VERSIO ANTIQVA 3 calapodius  $C$  calopodius [calopidius  $A$  calipodius  $PD$ ] eunuchus  $\Phi^ac$   
 6 baronicianus  $BN$  secretarius et magistrianus  $\Phi^aP$  magistrianus secretarius  $\Phi^c$  8 xpianissimo  $\Phi^ac$   
 10 nemesio  $\Phi^aP$  nemysio  $D$  ypsi  $\Phi^ac$  callinico  $BN$  11 eugnomonio minimis  $Y$  eugnomiono  
 nimis  $C$  eugnomio nobilissimis  $V$  eunomio [eugnomio  $AV^{corr}$ ] humilissimis  $\Phi^acV^{corr}$  12 semper  
 per  $\Phi^aP$  romanum  $\Phi^aAD$  13 et *om.*  $\Phi^ac$  pace  $D$  tranquillitas  $\Phi^a$  pacis tranquillitas  $P$   
 13/14 impleuit  $\Phi^a$  14 laborante  $\Phi^aV^{corr}P$  quisque  $\Phi^cr$  unus quis  $\Phi^a$  quis  $P$  suum quærit  
 $\Phi^rADM$  quærit suum quæ  $P$  quærit  $\Phi^a$  15 etiam non  $\Phi^aAPD$  non  $M$  16 et — sunt *om.*  $\Phi^ac$ , *corr.*  $D$   
 inimicorum autem  $\Phi^ac$  17 pessima est  $\Phi^ac$  pessima sunt  $V^{corr}$  est  $\Phi^ac$  18 persistit  $\Phi^ac$ , *corr.*  $D^{mg}$   
 consistunt  $Y$  19 piissimo  $\Phi^ac$ , *corr.*  $D^{mg}$  schisma] scissima  $BNM$  20/21 omnem — decet [dicet  
 $CVD^{mg}$  *corr.*  $V$ ]  $\Phi^rD^{mg}$  omni [omnes  $A$ ] iudici [iudicii  $P$ ] decet [iudice decet  $RB$  iude decet  $N$  iudici detes  
 $D$  iudicet  $A$ ]  $\Phi^ac$  21 sed — pium  $\Phi^rD^{mg}$  præsertim piissimo imperatori  $\Phi^ac$  21/22 ipsi conuenit  
 sancire quod iustum est  $\Phi^a$  ipsi [ipsis  $D$ ] pertinent ius [pertinentibus  $APD$ ] promulgare [promulgare  
 legitimum  $D^{corr}$  conuenit sancire quod iustum est  $P$ ]  $\Phi^c$  22 ergo *om.*  $ADM$ , *corr.*  $D$  autem  $\Phi^aP$   
 23 synodum fieri [fidei  $B$ ]  $BN$  23/24 omnium *om.*  $\Phi^ac$ , *corr.*  $D$  26 quas *om.*  $\Phi^ac$ , *corr.*  $D$   
 26/27 serenitatem  $\Phi^ac$ , *corr.*  $D^{mg}$

1 calipodius  $D$  calapodius  $CV$ , *corr.*  $V$  calipodius eunuchus  $P$  4 magnificentissimi] GLORIO-  
 SISSIMI  $CV$  6 deuotus  $Y$  9 belpido  $Y$  13 a] et  $CV$ , *corr.*  $V$  et *om.*  $A$  15 sanxit  $V^{corr}$   
 18 inferato  $CVD^{mg}$ , *corr.*  $V$  in fide rato [ratio  $AP$ ]  $APM$  fidei ratio  $D$  19 in recta] irrita  $D$ , *corr.*  $D^{mg}$   
 fide *om.*  $\Phi^c$  24 quæque  $A$  26 latentis  $P$  latenter  $M$  27 iactare  $CV$  ecclesiæ  $CV$ , *corr.*  $V$

basilica martyris usque ad iustum sanctæ synodi iudicium, ne forte || aliqui || aliis  
 seditionem facientibus hæc pietati uestræ || putent adscribenda, quam pacem diligere  
 et pro ipsa præ omnibus nouimus cogitare, || ut iterum per sanctos patres || sancta ||  
 fide confirmata || possimus || relicum tempus uitæ nostræ caste et pie || uiuere ||  
 in pace || consuetasque et incessanter || orationes || offerre || domino nostro Christo pro 5  
 || diuturnitate æterni uestri imperii, qui et inuisibiliter sua bona uoluntate || uobis  
 donauit imperium, diui augusti.

- 77 **DIOGENES**  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}} \overline{\text{CYZICI}} \overline{\text{D}}$ : Barsumas, qui inter illos intrauit, occidit beatum  
 Flauianum. ipse || instabat || et dicebat: occide. et non positus in peti-  
 tionibus quare introiuit? 10
- 78 **OMNES**  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}} \overline{\text{CLAMAVERVNT}}$ : Omnem Syriam Barsumas euertit; duxit super  
 nos mille monachos.
- 79 **MAGNIFICENT**  $\overline{\text{ET}} \overline{\text{GLORIOSISSIMI}} \overline{\text{IUDICES}} \overline{\text{ET}} \overline{\text{AMPLISSIMVS}} \overline{\text{SENATVS}} \overline{\text{AD}} \overline{\text{MONACHOS}} \overline{\text{DD}}$ :  
 Secundum uestram petitionem quam per suggestiones dedistis, || diuinissimus || et  
 piissimus imperator et sanctam synodum conuenire et uos introire præcepit. ergo 15  
 postquam intrastis, || sustinete discere || quæ ab ipsa sancta synodo de fide for-  
 mantur.
- 80 **CAROSVS**  $\overline{\text{ET}} \overline{\text{DOROTHEVS}} \overline{\text{REV}} \overline{\text{ARCHIMANDRITAE}} \overline{\text{ET}} \overline{\text{CETERI}} \overline{\text{MONACHI}} \overline{\text{DD}}$ : Rogamus ut  
 recitetur libellus qui a nobis offertur.
- 81 **OMNES**  $\overline{\text{REV}} \overline{\text{EPI}} \overline{\text{CLAMAVERVNT}}$ : Homicidam Barsumam mitte foras. || homicidam 20  
 || in || arena ||. anathema || Barsumæ ||. Barsumam in exilium.
- 82 **MAGNIFICENT**  $\overline{\text{ET}} \overline{\text{GLORIOSISSIMI}} \overline{\text{IUDICES}} \overline{\text{ET}} \overline{\text{AMPLISSIMVS}} \overline{\text{SENATVS}} \overline{\text{DD}}$ : Recitetur  
 libellus, qui a reuerentissimis monachis porrectus est.  
**CONSTANTINVS**  $\overline{\text{DEVOTISSIMVS}} \overline{\text{SECRETARIVS}} \overline{\text{||}} \overline{\text{DIVINI}} \overline{\text{||}} \overline{\text{CONSISTORII}} \overline{\text{||}} \overline{\text{ACCIPIENS}} \overline{\text{||}}$   
**AB**  $\overline{\text{||}} \overline{\text{EIS}} \overline{\text{||}} \overline{\text{RECITAVIT}}$  25
- 83 Sanctæ synodo quæ hic modo || profecta || est, ab archimandritis et ab omni  
 in Christo fraternitate. Ad primam uocationem statim conuenire habuimus ad  
 uestram sanctitatem, sed quia piissimus imperator || sanctissimo || archimandritæ